

6. Godkendelse af høringssvar vedr. midlertidige døgnpladser (2010-3514)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at Valby Lokaludvalg godkender høringssvar vedr. plan for midlertidige døgnpladser

Problemstilling

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har sendt forslag til plan for midlertidige døgnpladser i høring. Høringsfristen er den 29. januar.

Formålet med de midlertidige døgnpladser skal være:

- at give mulighed for rehabilitering og genoptræning til højst mulig funktionsevne,
- at forebygge hospitalsindlæggelser samt tilbyde aflastning i særlige situationer, herunder f.eks. aflastning af ægtefælle,
- at nedbringe antallet af færdigbehandlede borgere på hospitalerne,

Det foreslås i planen, at midlertidige pladser i den fremtidige struktur etableres som rehabiliteringspladser og akutplejepladser. De to pladstyper har forskellig faglig profil.

Akutplejepladserne retter sig både mod færdigbehandlede patienter fra hospitalerne, der endnu ikke kan klare sig selv i hjemmet og på sigt mod borgere, der ved ophold på en akutplejeplads kan undgå en egentlig hospitalsindlæggelse.

Rehabiliteringspladserne retter sig mod borgere over 65 år, der har brug for pleje/omsorg og/eller aflastning samt genoptræning. Disse pladser retter sig også mod borgere, hvor et skift til en anden boligtype overvejes.

Udover disse pladser skal der indtænkes Trygheds- og Omsorgspladser, der er rettet mod borgere, der er utrygge ved at være alene i hjemmet som følge af f.eks. sygdom eller faldepisoder.

Ifølge planen placeres et rehabiliteringscenter i hver af Sundheds- og Omsorgsforvaltningens 5 lokalområder i Københavns Kommune.

I Valby placeres 24 pladser på Vigerslevhus (disse pladser overføres fra Hermann Koch Gården)

Akutplejepladserne i Københavns Kommune foreslås samlet på et center på Vigerslevhus.

Akutplejeenheden vil have sygeplejedækning døgnet rundt og vil kunne yde specialiseret sygepleje døgnet rundt. I dag har akutplejeenhederne udelukkende fokus på færdigbehandlede borgere fra hospitalerne, idet der ikke er kapacitet til mere. I fremtiden skal fokus også være på forebyggelse af hospitalsindlæggelser.

Ideen med at samle akutplejepladserne i én enhed er bl.a. at få faglig tyngde i enheden. Det skal være mere attraktivt end i dag at arbejde på enheden.

Akutplejeenheden foreslås at have tilknyttet en lægekonsulent. I dag bruges der uforholdsmæssigt meget tid på at kontakte borgernes praktiserende læger. I dag har akutplejeenhederne samarbejde

med ca. 350 praktiserende læger. Det vurderes, at den tilknyttede læge med besøg på akutplejeenheden en hel dag om ugen, og med fast telefontid vil kunne erstatte alle de øvrige praktiserende læger, der er tilknyttet borgerne på akutplejeenheden.

På Vigerslevhus oprettes, udover 48 akutplejepladser og 24 rehabiliteringspladser, 18 fleksible pladser, der benyttes alt efter hvor behovet er størst.

Der ønskes en større gennemstrømning på rehabiliteringsafdelingerne, end det er tilfældet i dag. Dette vil indebære:

- At der skal formuleres et mål for, hvor mange dage, der maksimalt må gå fra plejehjemsgodkendelse af en borger på rehabilitering og til udskrivelsen. Når borgeren godt kan opholde sig i eget hjem i ventetiden, evt. med ekstra støtte
- At borgere som er plejehjemsgodkendte ved ankomst eller som plejehjemsgodkendes på rehabiliteringen, og som ikke kan opholde sig i eget hjem i ventetiden, skal hurtigere til en fast plejehjemsplads, eller når dette ikke er muligt på en foreløbig plads på et ikke-ombygget plejehjem
- At konferencen på rehabiliteringsafdelingerne skal afholdes indenfor maksimalt tre uger efter borgernes ankomst til afdelingen.

Der udarbejdes en monitoreringsplan for de nye enheder, for at kunne følge afdelingernes udvikling over tid.

Sundhedsgruppen i Valby Lokaludvalg diskuterede på møde den 6. januar forslaget. Generelt er gruppen positive overfor forslaget. Dog mener gruppen, at der bør være en højere grad af lægetilsyn på akutenheden.

Udkast til høringssvar udsendes pr email mandag den 11. januar.

Løsning

-

Økonomi

-

Videre proces

Ejner Jensen

bilag

[Bilag 1 - Høringsbrev](#)

[Bilag 2 - Beslutningsprotokol Sundhed- og Omsorgsudvalget](#)

[Bilag 3 - Plan for midlertidige døgnpladser](#)

Valby Lokaludvalgs beslutning den 12.01.2010

Godkendt

